

Samråd sverigefinnar

Punkt 1-9

Plats Dorotearummet, Landstingshuset, Köksvägen 11,
UmeåNärvarande Harriet Hedlund (S)
Marita Fransson (S), deltar via videokonferens
Liv Granbom (M)
Ann-Sofi Grenholm, Kontaktperson nationella
minoriteter
Ulrika Johansson, Kommunikatör
Malin Åberg, Kommunikationsdirektör, punkt X
Seija Dahlgren, Finskspråkiga församlingen
Saara Minkkinen, Finska synskadades förening
Sinikka Lindquist, Distriktsorganisationen finska
föreningen
Saara Sanakseno, Finska föreningen i Skellefteå
Tapio Tamminen, Finska klubben i Umeå

Sekreterare Ann-Sofi Grenholm

Justerat Harriet Hedlund
Ordförande**1. Genomgång översättning av information från landstingets hemsida/1177. Diskussion hur distribution bör ske och genomgång av inkomna förslag.**

Tidningen 1177 Vårdguiden Västerbottens läns landsting har gått ut till hushållen i länet. I tidningen är det väldigt lite om de nationella minoriteterna och inget översatt på de språk där landstinget är förvaltningsmyndighet. Kommunikationsdirektören beklagar det och informerar att man till nästa gång planerar att upphandla fler antal sidor till broschyren samt prioritera upp de nationella minoriteterna.

En broschyr med den viktigaste informationen har sammanställts, ska nu översättas till finska. Broschyren har sammanställts utifrån tidigare diskussioner på samråden. Ett första utkast av broschyren visas på samrådet. Diskussion hur den finska broschyren ska distribueras. Den kan läggas ut i väntrummen som den andra broschyren. På förslag är riktade utskick med hjälp av inköp av register, ex finlandsfödda. Umeå kommun har gjort ett sådant utskick vilket resulterade i att några kommuninvånare tog illa vid sig. Det är svårt att rent statistisk ta fram vilka som skulle vara hjälpta av en broschyr på finska. Minoritetsrepresentanterna förespråkar fortfarande riktade utskick. Landstinget undersöker möjligheterna.

När broschyren är översatt korrekturläses den av minoritetsrepresentanterna för att se att översättningen är korrekt.

Samråd sverigefinnar

2. Fastställande av reviderad handlingsplan sverigefinskt förvaltningsområde

Handlingsplanen revideras och fastställs idag under mötet. Av statsbidraget sverigefinnar finns det 484 000 kronor per 31 december 2016.

3. Information från Region Västerbotten och Västerbottens läns landsting

Representant från Region Västerbotten samt representant från Film i Västerbotten kunde inte delta på samrådet på grund av sjukdom.

Information från Västerbottens läns landsting: Arbetet med att försöka bilda storregion med flera landsting är avslutat. Nu pågår arbetet med att utveckla formerna i det egna länet, och arbete med bildande av kommunregion.

4. Återrapportering FINNSAM släktforskardagarna i Umeå

Skriftlig återrapportering från FINNSAM släktforskardagar har inkommit.

5. Seminariedag nationella minoriteter

Seminariedag nationella minoriteter kommer att äga rum 1 mars 2017, i Skellefteå. Det finns möjlighet till samåkning från landstingshuset i Umeå. Anmäl intresse om samåkning senast 23 februari.

6. Minoriteternas frågor

Hur arbetar landstinget med flerspråkighet och nationella minoritetsspråk vid nyanställning? HR bjuds in till nästa samrådsmöte.

7. Återrapportering 45-års jubileum Sverigefinska riksförbundets norra distrikt

Skriftlig återrapportering har inkommit.

8. Återrapportering sverigefinska pensionärer norra Sveriges distrikt. Sommarverksamhet Seskarö.

Skriftlig återrapportering har inkommit.

9. Övriga frågor

Nästa samråd sverigefinnar planeras till måndagen 15 maj kl 15.00, via videokonferens

Handlingsplan sverigefinskt förvaltningsområde Västerbottens läns landsting.

Bakgrund

Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk antogs av riksdagen 2009 och trädde i kraft 1 januari 2010. Minoritetslagens struktur består av allmänna bestämmelser även kallat grundskydd samt av ett förstärkt skydd. Grundskyddet gäller i hela landet och omfattar samtliga fem nationella minoriteter dvs judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. Minoritetslagen innehåller bestämmelser om förstärkt skydd för samiska, finska och meänkieli i de så kallade förvaltningsområdena. För mer information om lagens innehåll se SFS 2009:724, SFS 2009-1299.

Västerbottens läns landsting är förvaltningsområde för samiska och finska. Landstinget erhåller statsbidrag årligen. Statsbidraget är avsett att användas till de merkostnader som uppkommer i landstinget med anledning av de rättigheter som enskilda har enligt lagen. Landstinget ska tillsammans med de nationella minoriteterna kartlägga behov av åtgärder som finns i landstinget. Västerbottens läns landsting kartlägger behoven i sina samrådsgrupper med minoriteterna, och beslutar i samråd med respektive minoritetsgrupp hur pengarna ska användas.

Syfte med handlingsplan

Att tydligt strukturera de behov av åtgärder som finns i landstinget samt att prioritera vad de statliga bidragen som landstinget erhåller ska användas till.

Prioriterade områden

- Att nå ut med kunskap om lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk
- Underlätta för sverigefinnar att kunna använda finska i kontakter med vården
- Främja det finska språket och den finska kulturen

Revidering

Årlig uppföljning, revidering kommer att ske vid behov.

N/A
Ann-Sofi Grenholm

Mål	Aktivitet	Uppföljning (vid första samrådet årligen)
<p>Nå ut med kunskap om lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Information på utbildningsdagar för primärvården - Informera politiker i landstingsfullmäktige - Informera allmänheten via landstingets hemsida - Informera allmänheten via landstingets informationsblad. Sammanfattning av informationen ska finnas på finskamed hänvisning till websidan - Broschyr med information från 1177.se/ Västerbottens läns landsting ska produceras och distribueras - Seminariedag om lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk anordnas i Skellefteå 	
<p>Underlätta för sverigefinnar att kunna använda finska i vården</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Informera och uppmuntra hälsocentraler att, med personalens medgivande, lägga ut information om att man har finskspråkig personal - Ha språkkunskaper i beaktande vid rekrytering 	

N/A
Ann-Sofi Grenholm

Främja det finska språket och den finska kulturen	- för barn och unga - för alla	
---	-----------------------------------	--